Eleitoral  do Rio Grande do Norte,  por unanimidade,  em consonância parcial  com o

parecer da Procuradoria Regional  Eleitoral,  em conhecer do recurso interposto pelo

AVANTE - MUNICIPAL (TAIPU/RN) e dar-lhe parcial provimento, tão somente para

afastar a determinação de recolhimento da quantia de R$ 3.229,90 (três mil, duzentos e

vinte e nove reais e noventa centavos) ao Tesouro Nacional, mantendo-se a desaprovação

das  contas  de  campanha  relativas  às  Eleições  de  2024  e  a  sanção  de  suspensão  do

recebimento de quotas do Fundo Partidário pelo período de 2 (dois) meses, nos termos